АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июня 2023 года № 381

пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование системы муниципального управления

в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»,
утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 14.09.2016 № 705

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной
программы  «Совершенствование  системы  муниципального  управления
в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  14.09.2016  №  705,  в  соответствие  с
уточненными бюджетными показателями по состоянию на 01 мая 2023 года,
руководствуясь  Порядком  разработки,  реализации  и  проведения  оценки
эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденным  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  28.04.2016
№  344,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы
муниципального  управления  в  муниципальном  образовании  «Городской
округ  Ногликский»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.09.2016
№ 705 (в редакции от 07.09.2017 № 659, от 23.10.2018 № 1033, от 07.03.2019
№ 145, от 23.09.2019 № 715, от 23.03.2020 № 139,  от 05.03.2021 № 125,
от  08.06.2022  №  300,  от  26.12.2022  №  739,  от  16.02.2023  №  76)
«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы
муниципального  управления  в  муниципальном  образовании  «Городской

2

округ Ногликский», следующие изменения:
1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  Паспорта

муниципальной программы «Совершенствование  системы муниципального
управления в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
изложить в новой редакции:
« Объемы и

источники
финансирования

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы составляет  1 040 157,5 тыс.  рублей,  из
них:
местный бюджет – 992 998,4 тыс. рублей,
областной бюджет – 44 854,2 тыс. рублей,
федеральный бюджет – 2 304,9 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы
по годам:
2015 год – 10 753,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 7 614,4 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 139,5 тыс. руб.;
2016 год – 13 252,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 9 248,7 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 627,4 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 376,2 тыс. руб.;
2017 год – 12 529,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 8 185,1 тыс. руб.,
областной бюджет – 4 120,6 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 223,7 тыс. руб.;
2018 год - 98 806,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 94 590,1 тыс. руб.,
областной бюджет – 4 216,8 тыс. руб.;
2019 год – 107 020,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет - 103 720,7 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 300,0 тыс. руб.;
2020 год – 114 467,6 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 111 203,0 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 264,6 тыс. руб.;
2021 год – 114 013,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 109 379,8 тыс. руб.,
областной бюджет – 2 942,6 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 1 690,9 тыс. руб.;
2022 год – 149 422,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 145 187,6 тыс. руб.,
областной бюджет – 4 220,6 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 14,1 тыс. руб.;
2023 год – 144 517,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 139 377,0 тыс. руб.,
областной бюджет – 5 140,7 тыс. руб.;

3

2024 год – 141 678,1 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 136 340,2 тыс. руб.,
областной бюджет – 5 337,9 тыс. руб.;
2025 год – 133 695,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 128 151,8 тыс. руб.,
областной бюджет – 5 543,5 тыс. руб. »

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях
(индикаторах)  муниципальной  программы  «Совершенствование  системы
муниципального  управления  в  муниципальном  образовании  «Городской
округ Ногликский» и их значениях» изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение  2  к  муниципальной  программе  «Перечень
мероприятий  муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4.  Приложение  3  часть  2  к  муниципальной  программе  «Ресурсное
обеспечение  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.